CÂMARA MUNICIPAL DE PAINS
CNPJ: 23.765.308/0001-23

FONE: (37) 3323-1307 - FAX: (37) 3323-1449
e-mail: camara@camarapains.mg.gov.br

PRAÇA TONICO RABELO, 66 - CEP 35582-000 - PAINS - MG

Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO 13/2012

Os vereadores que este subscrevem, nos termos regimentais,
requerem ao Sr. Presidente da Câmara Municipal que oficie ao Diretor do DER-
MG para verificação da possibilidade de instalação de redutor eletrônico de
velocidade na rodovia MG-439, do trecho entre a empresa UAU e a CAL
FERREIRA.

Justificativa:

Como usuários desta via somos testemunhas de muitos
abusos cometidos por motoristas.

Recentemente ocorreram no local acidentes com vítimas
fatais, o que toma urgente a implantação de medidas para coibir o abuso de
velocidade.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2012.

Vereadoj

árcio José do Couto

1 J
í feXfl ^

f

Aí
uUJLiS

-4---------- ^ —Tf 1’ /!j/ n u Lk .

3,A o S

mailto:camara@camarapains.mg.gov.br